
Záznam z diskuze dne 7.3.2024, téma "Kvalita řízení projektu"

1. postupy

 Jaký způsob monitoringu je z hlediska kvality řízení nejefektivnější?

Aby byl spolehlivý a optimálně se generoval sám.

Musí obsahovat retrospektivu.

Záleží na kultuře firmy. Kvalita řízení se nedá měřit, ale jhe to často „dojem“ jak to působí.

Příjemcem informace je liniový šéf projekťáků.

 Jak zajišťujete aby odhady byly realistické?

Klíčová je osobní zkušenost pro to, abych dokázal expertní odhad případně upravit.

Odhady musí dělat ten, kdo bude odpovídat za realizaci.

 Jaké projektové nástroje k tomu účastníkům akce pomáhají?

Řetězec účetnictví » controlling » powerBI

Prý se osvědčilo monday.com

2. externí faktory

 Jak "prodáváte" vaši kvalitu řízení projektu sponzorovi?

Nebát se přiznat chybu. Doplnit do lessons learned.

Někdy ale není zájem.

 Máte zkušenosti s řízením kvality projektů realizovaných dle agilní metodiky?

Základem je retrospektiva.

3. obecné úvahy

 Je k něčemu dobré dosahovat vysokou kvalitu řízení projektu pokud zároveň nedosahuji 
vysokou kvalitu projektu (= produktu nebo služby)?

Ano, je to otázka cti.

Problémy je třeba vyjasnit před podpisem project charteru, pak už nelze rozporovat.

 Pomůže ke zvýšení kvality školení členů týmu?

Spíš pomůže edukace a mentoring a průběžná rekapitulace stavu.

Nezapomenout rekapitulaci důvodu proč se to dělá, je to důležité pro pochopení priorit.

 Co byste doporučili firmě, která vždy vše dělala "na punk", je nepolíbená projekťáky a nyní 
si je najali. Teoreticky uvažujme, že je považován za experta a firma ho poslouchá. Co je 
must have pro střední firmu na projektech, bez ohledu na zadání, délku projektu, velikost…

Klíčová je podpora vedení, bez ní je to ztracená bitva.

Fakticky jde o dodávku změny kultury skrze PM, který se stane nositelem této změny a 
mediátorem.

Důležitá je ochota managementu změnit své myšlení. Donutit jej komunikovat. 


